
 

 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

ORIGINALE 
Deliberazione n. 57  
del  21-12-2022 
 

Verbale di deliberazione del 
CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Ordinaria di Prima Convocazione Seduta Pubblica   

 
 
 

O G G E T T O : DUP E BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025. APPROVAZIONE AI 
SENSI DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
 
 

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 20:05 nella Sala consiliare in San 
Pietro in Cariano (VR), premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Ordinaria, in seduta Pubblica di 
Prima convocazione il CONSIGLIO COMUNALE. 
All’appello risultano: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 
Zantedeschi Gerardo Presente  Galvani Federico Presente 

Bogoni Margherita Assente  Zorzi Erika Presente 

Tommasi Patrizia Presente  Lonardi Paolo Presente 

Galvanini Stiliano Presente  Accordini Giorgio Assente 

Zardini Cesare Presente  Salzani Mariafrancesca Presente 

Bonioli Luca Presente  Carradori Mauro Assente 

Murari Iseo Presente  Coccia Elisa Assente 

Fornalè Nicoletta Presente  Bernini Licia Presente 

Todeschini Alexandro Presente    

    
Presenti   13 Assenti    4 

 

  
 
 

Partecipa alla riunione il  SEGRETARIO COMUNALE - Letizia Dr.ssa Elena.  
 
Constatato legale il numero degli intervenuti il Sindaco Zantedeschi Ing. Gerardo – in qualità di Presidente, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

 
 

INTERVENTI 
 

SINDACO: Punto nr. 4: “DUP e bilancio di previsione finanziario 2023/2025. approvazione ai sensi 
degli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000”. La parola ancora all’Assessore al Bilancio, Zardini 
Cesare.  
 
ZARDINI: La Giunta comunale, con deliberazione nr. 100 del 21 novembre 2022 ha approvato la 
nota di aggiornamento del DUP 2023-2025 secondo gli indirizzi espressi dal Consiglio comunale in 
data 28 settembre 2022 con delibera nr. 40 e ha adottato il conseguente schema di bilancio di 
previsione 2023-2025 debitamente trasmesso a tutti i Consiglieri comunali con pec del 5 dicembre 
2022, unitamente al parere favorevole del Revisore dei Conti.  
Rilevato che al bilancio di previsione 2023-2025 qui proposto sono allegati tutti i documenti previsti 
dal Decreto Legislativo 118/2011 e dall’art. 172 Decreto Legislativo 267/2000: richiamate le 
seguenti deliberazioni della Giunta che riguardano le tariffe comunali 2023, le delibere 95, 96, 97, 
98 del 16 novembre 2022, la delibera nr. 99 del 21 novembre 2022 e la nr. 105 del 7/12/22 relativa 
alla destinazione dei proventi da sanzioni per violazioni del Codice della Strada per l'anno 2023, 
nonché le delibere numero 48 e 49 del 28/11/22 del Consiglio comunale ad oggetto conferma 
aliquote IMU 2023 e aliquota dell'addizionale comunale IRPEF 2023; preso atto che l'allegato 
schema di bilancio di previsione finanziario 2023-25 e i corrispondenti allegati rispettano gli equilibri 
previsti dalla Legge 145/2015 art. 1 comma 821 e della Legge 243/2012 art. 9 comma 1 e 1bis; 
preso atto che lo schema di bilancio di previsione 2023-2025 e i corrispondenti allegati sono 
coerenti con gli obiettivi di finanza pubblica; verificato che non sono pervenuti emendamenti da 
parte dei Consiglieri comunali; visto il parere favorevole dell’organo di revisione espresso con 
verbale 25 del 02/12/22 si propone di approvare la nota di aggiornamento al DUP 2023-25 e il 
bilancio di previsione 2023-25 così come risulta dall’allegato alla presente deliberazione, quale 
parte integrante e sostanziale.  
Entrando però nel dettaglio della composizione del bilancio qui proposto, per quanto riguarda le 
entrate correnti e i tributi principali che le compongono, quali Imu, imposta di soggiorno e 
addizionale comunale TARI, dal previsionale 2023 non si rilevano particolari incrementi rispetto al 
’22. L’IMU aumenta di circa 17.000 e l’imposta di soggiorno di circa 10/11.000 euro circa. 
Riguardo le entrate, da accertamenti per anni precedenti relativamente a IMU e TASI e altre 
imposte, l'importo previsto in entrata per il 2023 è di 300.000 euro, come il ‘22 sostanzialmente. Tali 
entrate sono destinate prevalentemente a finanziare il contributo alle scuole materne paritarie. il 
contributo all’IPAB Veronesi per la gestione dell'asilo nido di San Floriano e in parte per la 
manutenzione degli impianti sportivi.  
Rimane uguale al ‘22 l'entrata prevista per la TARI, pari a 1.471.254 così come proposta per il ’22. 
Per quanto riguarda il Fondo di Solidarietà riconosciuto dallo Stato al nostro Comune, in bilancio è 
evidenziato un importo in entrata di 982.796,90. 
Tra le altre entrate da riscontrare il sostanziale aumento di fitti attivi previsti in euro 103.724,10, 
rispetto ai 70.000 circa del ’22; aumento dovuto alla definizione del contratto d'affitto della caserma 
dei Carabinieri di San Pietro.  
Infine, in entrata nel 2023 i dividendi dalla farmacia di San Martino di Corrubbio che vengono stimati 
in circa 40.000 euro. 
Per quanto riguarda invece la parte corrente di spesa, esse rispecchiano a grandi linee quelle del 
2022. Occorrerà invece attenzionare in modo particolare l'andamento della spesa che riguarda le 
bollette energetiche nelle scuole, negli impianti sportivi e negli uffici comunali, visto l’enorme balzo 
dei costi di questa tipologia di spesa a livello nazionale e non solo, verificatisi in questo ultimo 
periodo. 
Cito altri capitoli di spesa principali, che sono evidenziati nel bilancio 2023:  

 il contributo le scuole materne paritarie previsto in 200.000 euro; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

 il contributo all’IPAB Dottor Germano Veronesi è di 65.000 euro; 
 gli interventi a favore dei giovani e prevenzione del disagio giovanile l’importo è 128.000, dei 

quali 78,000 a carico del Comune e 50.000 previsti dalle entrate tariffarie; 

 poi ci sono spese per l’integrazione ospiti in strutture protette 35.000 euro; 
 spesa per assistenza domiciliare 168.000, finanziate per 102.000 con entrate comunali; 

 spese per trasporti scolastici 145.000, dei quali previsti in entrata 37.000 e 108.000, invece, 
rimangono a carico del Comune; 

 il contributo all’ULSS 9 è pari a 455.418 euro; 
 poi altre spese per le attività parascolastiche 10.000 euro; 

 4.500 euro per gli studenti meritevoli;  

 Iniziative a favore delle pari opportunità 3.300 euro;  

 la banca musicale 2.000 euro; 

 sono previsti 92.000 euro di assicurazioni: 

 per la manutenzione del verde e le potature l’importo è pari a 165.000 euro; 
 spese per manutenzione gestione impianti sportivi, comprese le utenze, 235.000 euro;  

 interventi promozionali turistici 5.000; 

 contributo fattore famiglia 3.000 euro. 
Per quanto riguarda le entrare previste per i permessi a costruire ammontano a 650.000 euro, di 
questi 326.000 euro sono destinati alla manutenzione delle opere di urbanizzazione; 65.000 euro 
per le barriere architettoniche, il 10% e i 150.000 euro ad incremento dello stanziamento nel 2023 
per l’asfaltatura delle strade.  
Riguardo alle spese di investimento nel 2023 comprese nell’elenco annuale c’è: 

 1.027.000 completamento scuola elementare capoluogo; 

 400.000 ampliamento cimitero Castelrotto; 

 950.000 per la sistemazione banchina stradale e regimentazione acque meteoriche lungo la 
Provinciale e via Valpolicella, via Campostrini;  

 535.000 euro il piano asfalti 2023. 
 
SINDACO: Apro la discussione. Interventi? Nessun intervento. Dichiarazione di voto. Salzani 
Mariafrancesca.  
 
SALZANI:  Noi come Gruppo “Non è politica è San Pietro” abbiamo deciso comunque di votare 
contrario al bilancio, a questo punto perché ci sono comunque delle opere che noi riteniamo che 
non siano prioritarie, nel senso che ci sono alcune opere pubbliche su cui insomma non siamo 
d’accordo. Ovviamente sono visioni diverse rispetto a quella che è l’attuale maggioranza, per cui 
ovviamente voteremo contrario. Sì, anche per il discorso che avevamo dato anche 
precedentemente nella delibera nel precedente Consiglio comunale, per il discorso delle tariffe. Per 
cui in accordo con quello…  
 
SINDACO: Altri interventi? Nessun altro intervento. Metto ai voti. Chi è favorevole alzi la mano. 
Contrari? Mariafrancesca Salzani e Licia Bernini. Astenuti? Nessuno.  
Qua chiedo l’immediata eseguibilità per far sì che la regolare programmazione amministrativa entri 
in funzione del primo gennaio 2023. Chi è favorevole alzi la mano. Contrari? 2.  Astenuti? Nessuno. 
Gli stessi contrari. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione n. 60 del 01-12-2022 ad oggetto “DUP E BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025. APPROVAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL 
D.LGS. N. 267/2000”, che allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

Preso atto dell’espressione dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 
49, comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rispettivamente: 

del Responsabile dell’ AREA 2 GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA - Marastoni Dr.ssa Nadia 
del Responsabile dell’AREA CONTABILE - Marastoni Dr.ssa Nadia 

Ritenuta che la proposta suddetta sia meritevole di approvazione per le motivazioni in essa 
indicate, che si ritengono recepite nel presente provvedimento; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere espresso dall’Organo Unico di Revisione ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b), n. 
3),D.Lgs. n. 267/2000 pervenuto in data 05/12/2022 al prot. n. 35287; 

 
Con la seguente votazione palese per alzata di mano: 
 presenti:  n.13 consiglieri       (assenti:  Bogoni, Accordini, Carradori, Coccia) 
 votanti: 13 
 favorevoli: 11 
 contrari: n. 2 consiglieri (Bernini, Salzani) 
 astenuti: nessuno 
 

DELIBERA 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa che viene inserita nel 
presente atto come parte integrante e sostanziale; 
 
Ed inoltre, per poter procedere con la regolare programmazione amministrativa e finanziaria a 
partire dal 1° gennaio 2023, con la seguente votazione palese per alzata di mano: 
 presenti:  n.13 consiglieri       (assenti:  Bogoni, Accordini, Carradori, Coccia) 
 votanti: 13 
 favorevoli: 11 
 contrari: n. 2 consiglieri (Bernini, Salzani) 
 astenuti: nessuno 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
I pareri sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 
267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 60 del 01-12-2022 

 

Oggetto: DUP E BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025. APPROVAZIONE AI SENSI 
DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
 
 

L’Assessore al Bilancio 

 

Premesso che il Decreto Legislativo n. 267/2000 , agli articoli 151 comma 1 e 162 comma 

1, stabilisce che gli enti locali deliberano annualmente, entro il 31 dicembre o maggior 

termine differito con decreto del Ministro dell'Interno, il bilancio di previsione finanziario 

riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del 

primo esercizio e le previsioni di competenza degli altri esercizi elaborate sulla base delle 

linee strategiche contenute nel Documento Unico di Programmazione e osservando i 

principi contabili generali ed applicati, allegati al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto altresì il Decreto Legislativo n. 118/2011 emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come 
modificato e integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e s.m.i.; 

Considerato che: 

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 59 del 27.07.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

ha adottato il Documento Unico di Programmazione DUP 2023/2025 disponendone 

altresì la presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 con PEC prot. n. 22767 del 29.07.2022 è stato presentato il DUP 2023/2025 ai 

Consiglieri comunali, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento di contabilità comunale, a cui 

ha fatto seguito la ricezione di richieste di emendamento; 

 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 40 del 28.09.2022, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto il Documento Unico di Programmazione DUP 2023/2025, ha 

esaminato le proposte di emendamento pervenute ed ha espresso atto di indirizzo ai fini 

della predisposizione della nota di aggiornamento al DUP 2023/2025; 

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 100 del 21.11.2022, esecutiva ai sensi di 

legge, ha approvato la nota di aggiornamento al DUP 2023/2025, secondo gli indirizzi 

espressi dal Consiglio comunale con la citata deliberazione n. 40/2022 ed ha adottato il 

conseguente schema di bilancio di previsione 2023/2025, trasmesso con pec del 

05.12.2022 ai Consiglieri comunali, unitamente al parere favorevole dell’Organo di 
Revisione; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011, al bilancio di previsione 
2023/2025 risultano allegati i seguenti documenti: 

a)  il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione al 31/12/2022; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

b)  il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del Fondo 

Pluriennale Vincolato (FPV) per ciascuno degli anni 2023/2025; 

c) il prospetto concernente la composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) 

per ciascuno degli anni 2023/2025; 

d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento 2023/2025; 

e)  il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di 

organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni 2023/2025; 

f)  il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalla Regione 

per ciascuno degli anni 2023/2025;  

g) la nota integrativa al bilancio di previsione 2023/2025; 

h) la relazione dell’Organo di Revisione che riporta il parere sul bilancio; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011, del principio contabile 

applicato della programmazione, allegato 4/1 del D.Lgs. n. 118/2011 e del D.M. 22 

dicembre 2015, al bilancio di previsione 2023/2025 deve essere allegato il piano degli 

indicatori e dei risultati attesi, che con riferimento a ciascun programma del DUP 

rappresenta lo strumento di misurazione degli obiettivi che l’Ente si propone di realizzare 

per il triennio della programmazione finanziaria, il quale deve essere divulgato attraverso 

pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’amministrazione stessa nella sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente 

in materia, al bilancio di previsione finanziario risultano inoltre allegati i seguenti documenti: 

 l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del Rendiconto della gestione 
esercizio 2021, e dei bilanci dei soggetti considerati nel Gruppo Amministrazione 

Pubblica riferiti all’anno 2021; 

 la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 

 

Atteso che il programma per l’affidamento degli incarichi di collaborazione, ai sensi 

dell’articolo 3, comma 55, della legge n. 244/2007, come modificato dall’articolo 46, comma 
2, del D.L. n. 112/2008, risulta integrato alla nota di aggiornamento al DUP 2023/2025; 

 

Atteso che, nella medesima seduta consiliare nella quale viene discusso il presente atto, 

viene presentata la seguente proposta di deliberazione di Consiglio Comunale: 

 verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle 

attività produttive e terziarie da cedere in diritto di superficie o di proprietà, con il relativo 

prezzo di cessione; 

 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 1 comma 169 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 

fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, 

anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purchè entro il termine innanzi  

indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata  

approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate  di 

anno in anno; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta comunale: 

 n. 95 del 16.11.2022 relativa alle tariffe 2023 per la concessione e utilizzo di sale e locali 

comunali; 

 n. 96 del 16.11.2022 con cui sono state stabilite le tariffe 2023 delle attività territoriali a  

favore di minori e giovani, dei centri estivi ricreativi e degli appoggi educativi scolastici e 

centri aperti; 

 n. 98 del 16.11.2022 di approvazione delle nuove tariffe per il 2023 dei gettoni per 

l’illuminazione degli impianti sportivi; 
 n. 99 del 21.11.2022 avente ad oggetto l’approvazione delle tariffe dei servizi pubblici a 

domanda individuale per l’esercizio 2023 e la determinazione dei relativi tassi di 

copertura dei costi di gestione; 

 n. 105 del 07/12/2022 di aggiornamento delle tariffe dell’imposta di soggiorno con 
decorrenza 01/01/2023; 

 n. 97 del 16.11.2022, relativa alla destinazione dei proventi da sanzioni per violazioni al 

Codice della Strada, ai sensi degli articoli 142 e 208 del D.Lgs. n. 285/1992; 

 

Richiamate altresì le seguenti deliberazioni di Consiglio comunale: 

- Deliberazione di Consiglio comunale n. 48 del 28/11/2022 ad oggetto “Imposta 
municipale propria (IMU) - conferma delle aliquote per l'anno 2023 e successivi” 

- Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28/11/2022 ad oggetto “Addizionale 
comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche conferma aliquota per l'anno 

2023 e successivi”; 
 

Dato atto che il rendiconto di gestione e il bilancio consolidato deliberati e relativi 

all’esercizio 2021 sono pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione Amministrazione 

Trasparente-Bilanci; 

Atteso che è in corso la manovra di finanza pubblica per il triennio 2023-2025, che include il 

disegno di legge di bilancio statale 2023, il cui iter prevede l’approvazione in Parlamento 
entro Dicembre 2022;  

Atteso l’attale termine di legge per l’eventuale aggiornamento del PEF TARI, è fissato al 30 
aprile 2023 secondo le regole e i criteri di cui al nuovo Metodo Tariffario dei Rifiuti MTR-2, 

approvato con Delibera ARERA n. 363/2021; 

- nello schema di bilancio 2023/2025, la previsione dell’entrata da TARI 2023/2025 ricalca 

quella del 2022, in attesa che il Consiglio di Bacino Verona Nord possa presentare ai 

Comuni consorziati eventuali aggiornamenti del PEF per gli esercizi 2023-2024-2025; 

- si provvederà, nel corso del 2023, ad eventuali variazioni della previsione di bilancio 

2023/2025, laddove il Consiglio di Bacino Vr Nord provvedesse a validare un PEF TARI 

2023/2026, recante un saldo diverso rispetto a quello del 2022; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

Tenuto conto che si prevede di rispettare i vincoli di cui all’art. 1 comma 859 della L. n. 
145/2018, così come modificato dall’art. 1 comma 4-quater del D.L. n. 183/2020, in quanto 

si stima: 

- una riduzione del debito commerciale residuo, di cui all’art. 33 del D. Lgs. n. 
33/2013, al 31/12/2022 di almeno il 10% rispetto a quello risultante al 31/12/2021 e/o 

comunque un residuo debito commerciale non superiore al 5% del totale delle fatture 

ricevute e da ricevere nell’esercizio 2022;  

- un indicatore di ritardo annuale dei pagamenti, calcolato sulle fatture ricevute e da 

ricevere, scadute e in scadenza nell’anno 2022, rispettoso dei termini di pagamento delle 

transazioni commerciali di cui all’art. 4 del D.Lgs. n. 231/2002; 
e pertanto, non essendo obbligato per legge, l’Ente non ha stanziato nella parte corrente 

del proprio bilancio l’accantonamento al Fondo di garanzia debiti commerciali di cui al 

comma 862 del succitato articolo; 

 
Ai sensi dell’art. 1 comma 862  della Legge n. 145/2018 l’accantonamento al Fondo di 

garanzia dei debiti commerciali è pari: 
a) al 5% degli stanziamenti dell’esercizio in corso relativi alle spese per acquisto di beni 

e servizi in caso di mancata riduzione del 10% del debito commerciale residuo, 
oppure per ritardi superiori a 60 gg. registrati nell’esercizio precedente; 

b) al 3% degli stanziamenti dell’esercizio in corso relativi alle spese per acquisto di beni 
e servizi in caso di ritardi compresi tra 31 e 60 gg. registrati nell’esercizio precedente; 

c) al 2% degli stanziamenti dell’esercizio in corso relativi alle spese per acquisto di beni 
e servizi in caso di ritardi compresi tra 11 e 30 gg. registrati nell’esercizio precedente; 

d) al 1% degli stanziamenti dell’esercizio in corso relativi alle spese per acquisto di beni 
e servizi in caso di ritardi compresi tra 1 e 10 gg. registrati nell’esercizio precedente. 

Si devono considerare gli stanziamenti di spese per acquisto di beni e servizi, esclusi 
quelli che utilizzano risorse con specifico vincolo di destinazione (es: TARI, CDS, 
OO.UU. ecc..) (comma 863); 
 
In ogni caso, qualora al termine dell’esercizio 2022, non risultassero rispettati i vincoli 
sopra citati di cui all’art. 1 comma 859 della L. n. 145/2018, dovrà essere costituito nel 
corso del 2023, con variazione di bilancio, il fondo di garanzia debiti commerciali; 

 

Ritenuto pertanto di procedere con l’approvazione dell’allegato bilancio 2023/2025 al fine di 

rendere possibile una gestione governata da una programmazione indispensabile a 

garantire gli equilibri economico finanziari dell’Ente; 

 

Preso atto altresì che l’allegato schema del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e i 

corrispondenti allegati rispettano: 

 l’equilibrio di cui all’art. 1 comma 821 della Legge n. 145/2018 in quanto il risultato di 

competenza dell’esercizio risulta non negativo, tenuto comunque conto che la verifica 

degli equilibri in sede di Rendiconto della gestione verrà condotta facendo riferimento 

all’allegato 10 del D. Lgs. n. 118/2011; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

 l’equilibrio di cui all’art. 9 commi 1 e 1-bis della Legge n. 243/2012 secondo i 

chiarimenti contenuti nella Circolare MEF n. 5 del 09 marzo 2020 e n. 8 del 15 marzo 

2021; 

 la destinazione dei proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni secondo le 

disposizioni di cui al D.P.R. n. 380/2011 e di cui all’articolo 1, comma 460, della Legge n. 

232/2016; 

 

Preso atto che lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e i corrispondenti 

allegati sono coerenti con la realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica disposti dall’art. 
1 comma da 820 a 826 della L. n. 145/2018 e s.m.i.; 

Preso altresì atto che copia degli schemi del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e 

dei relativi allegati sopra richiamati sono stati messi a disposizione dei Consiglieri Comunali 

nel rispetto delle modalità e dei tempi previsti dal vigente regolamento comunale di 

contabilità; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Verificato che, avuto riguardo allo schema di bilancio del bilancio di previsione 2023/2025 

predisposto dalla Giunta, non sono pervenuti emendamenti; 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 
267/2000 dall’Organo di Revisione, con verbale n. 25 del 02 Dicembre 2022, assunto al 

protocollo comunale al n. 35286 del 5/12/2022, come da relazione allegata, quale parte 

integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 la legge di bilancio 2021 (L. n. 178/2020); 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

PROPONE 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

 

1 di approvare, ai sensi degli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 

del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 e il 

bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo lo schema all. 9 al D.Lgs. n. 

118/1011, così come risulta dall’allegato alla presente deliberazione, quale parte 

integrante e sostanziale e di cui si riportano di seguito il quadro generale riassuntivo e gli 

equilibri finali: 

 

Quadro generale riassuntivo ENTRATE 

ENTRATE CASSA 
COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

ANNO 2023 ANNO 2023 ANNO 2024 ANNO 2025 

     

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 5.800.000,00    

Utilizzo avanzo di amministrazione  0,00 0,00 0,00 

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di 

liquidità 
 0,00 0,00 0,00 

     

Fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e perequativa 
6.860.504,72 7.281.758,72 7.283.303,52 7.283.303,52 

     

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 680.955,64 680.955,64 578.724,64 578.724,64 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.063.495,19 1.152.673,90 1.097.583,90 1.097.583,90 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 1.493.765,00 3.511.578,18 651.000,00 561.000,00 

     

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 

finanziarie 
751.962,00 751.962,00 0,00 0,00 

     

Totale entrate finali …………… 10.850.682,55 13.378.928,44 9.610.612,06 9.520.612,06 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 

     

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 
2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e 

partite di giro 
2.764.084,77 2.764.084,77 2.764.084,77 2.764.084,77 

Totale titoli 16.114.767,32 18.643.013,21 14.874.696,83 14.784.696,83 

     

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 21.914.767,32 18.643.013,21 14.874.696,83 14.784.696,83 

Fondo di cassa finale presunto 550.114,27    



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

Quadro generale riassuntivo SPESE 

SPESE 
CASSA 

ANNO 2023 

COMPETENZA 

ANNO 2023 

COMPETENZA 

ANNO 2024 

COMPETENZA 

ANNO 2025 

     

     

Disavanzo di amministrazione(1)  0,00 0,00 0,00 

     

Disavanzo derivante da debito 

autorizzato e non contratto(2) 
 0,00 0,00 0,00 

     

Titolo 1 - Spese correnti 10.973.476,57 8.586.088,23 8.417.597,01 8.406.440,30 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

     

     

Titolo 2 - Spese in conto capitale 4.493.543,10 4.517.519,20 907.153,82 817.153,82 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 3 - Spese per incremento di 

attività finanziarie 
24.890,62 0,00 0,00 0,00 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Totale spese finali …………… 15.491.910,29 13.103.607,43 9.324.750,83 9.223.594,12 

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 296.071,01 275.321,01 285.861,23 297.017,94 

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00 

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere 
2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite 

di giro 
3.076.671,75 2.764.084,77 2.764.084,77 2.764.084,77 

Totale titoli 21.364.653,05 18.643.013,21 14.874.696,83 14.784.696,83 

     

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 21.364.653,05 18.643.013,21 14.874.696,83 14.784.696,83 

     



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

 

Equilibri economico finanziari 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2023 

COMPETENZA 

ANNO 2024 

COMPETENZA 

ANNO 2025 

 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  

5.800.000,00 

   

      

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  0,00 0,00 0,00 

      

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 

      

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  9.115.388,26 8.959.612,06 8.959.612,06 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

      

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 

destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  8.586.088,23 8.417.597,01 8.406.440,30 

     di cui      

     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 

     - fondo crediti di dubbia esigibilità   447.738,52 447.738,52 447.738,52 

      

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 

      

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 

obbligazionari 

(-)  275.321,01 285.861,23 297.017,94 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   253.979,02 256.153,82 256.153,82 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per 

rimborso prestiti(2) 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   

      

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  326.032,16 323.857,36 323.857,36 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

      



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base 

a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  580.011,18 580.011,18 580.011,18 

      

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 

dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      

O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA ANNO 

2023 

COMPETENZA ANNO 

2024 

COMPETENZA ANNO 

2025 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  0,00   

      

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+)  0,00 0,00 0,00 

      

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  4.263.540,18 651.000,00 561.000,00 

      

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  326.032,16 323.857,36 323.857,36 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)  0,00 0,00 0,00 

      

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  580.011,18 580.011,18 580.011,18 

      

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)  0,00 0,00 0,00 

      

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  4.517.519,20 907.153,82 817.153,82 

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 

      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 

      

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA ANNO 

2023 

COMPETENZA ANNO 

2024 

COMPETENZA ANNO 

2025 

      



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 

      

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 

termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 

finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo 

termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 

finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 

 
  

 Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di 

liquidità 

(-

) 

 0,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali   0,00 0,00 0,00 

 
2. di dare atto che gli stanziamenti contenuti nel bilancio di previsione finanziario 2023/2025 

rispettano l’equilibrio di cui all’art. 1 comma 821 della Legge n. 145/2018 e l’equilibrio di 
cui all’art. 9 commi 1 e 1-bis della Legge n. 243/2012, tenuto altresì conto dei chiarimenti 

di cui alle Circolari MEF n. 5 del 09 marzo 2020 e n. 8 del 15 marzo 2021; 

 

3. di prendere atto che il termine di legge per l’eventuale aggiornamento del PEF Piano 

Finanziario Tari -Tassa sui Rifiuti 2023/2026 è fissato al 30/04/2023, secondo le regole e 

i criteri di cui al nuovo Metodo Tariffario dei Rifiuti MTR-2, approvato con Delibera 

ARERA n. 363/2021, e che pertanto si provvederà, nel corso del 2023, ad eventuali 

variazioni di bilancio 2023/2025, laddove il Consiglio di Bacino provvedesse a validare 

un PEF TARI 2023/2026 recante saldi diversi rispetto a quello del 2022; 

 

4. di dare atto che, a seguito dell’approvazione della Legge di bilancio 2023, verranno 

apportate le conseguenti variazioni al bilancio 2023/2026; 

 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

5.  di pubblicare sul sito internet, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014, i dati relativi al 

bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e semplificata; 

 

6.  di trasmettere, ai sensi del DM 12 maggio 2016, i dati del bilancio di previsione alla 

Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP). 

 

PROPONE 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per poter procedere con la regolare 

programmazione amministrativa e finanziaria a partire dal 1° gennaio 2023. 

 
 
 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 57 del 21-12-2022 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 

 
 

Deliberazione n. 57 del  21-12-2022 

Oggetto: DUP E BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025. APPROVAZIONE AI SENSI 
DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Zantedeschi Ing. Gerardo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Letizia Dr.ssa Elena 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 



COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

Proponente:
Servizi finanziari - Bilancio - Tributi e Partecipate

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Allegato alla proposta di Deliberazione
n° 60 del 01-12-2022

Oggetto:
DUP E BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025.
APPROVAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS.
N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/2000

Sulla proposta di deliberazione su citata esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere di regolarità tecnica Favorevole*,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

Data 14-12-2022

Il Responsabile del servizio
Marastoni Dr.ssa Nadia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 60 del 01-12-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

Proponente:
Servizi finanziari - Bilancio - Tributi e Partecipate

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Allegato alla proposta di Deliberazione
n° 60 del 01-12-2022

Oggetto:
DUP E BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025.
APPROVAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS.
N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
a norma del T.U.E.L. 267/2000

Sulla proposta di deliberazione su citata esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere di regolarità contabile Favorevole*;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 14-12-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
Marastoni Dr.ssa Nadia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 60 del 01-12-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

Certificato di esecutività allegato alla Delibera di Consiglio n° 57 del 21-12-2022 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 57 del 21-12-2022 

 
 
 

Oggetto: 
DUP E BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025. APPROVAZIONE AI 

SENSI DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA in 
data 02-01-2023 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
 
 

San Pietro in Cariano,li 02/01/2023 L’ INCARICATO 
 Tabarelli Dr. Fabrizio 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 
d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 57 del 21-12-2022 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 57 del 21-12-2022 

 
 
 

Oggetto: 
DUP E BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025. APPROVAZIONE AI 

SENSI DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica, che copia del presente atto è stata affissa a partire dal giorno 23-12-2022 
all’Albo Pretorio on-line per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero 
di registrazione all’Albo Pretorio on-line 1664 
 
 
 
 

San Pietro in Cariano, li 23-12-2022 IL RESPONSABILE 
 Tabarelli Dr. Fabrizio 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 
d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


